
GAZZETTA UFFICIALE
DELLA  REPUBBLICA  ITALIANA

S E R I E   G E N E R A L E

PARTE  PRIMA SI PUBBLICA TUTTI I 
GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

La Gazzetta Ufficiale, Parte Prima, oltre alla Serie Generale, pubblica cinque Serie speciali, ciascuna contraddistinta
da autonoma numerazione:
1ª Serie speciale: Corte costituzionale (pubblicata il mercoledì)
2ª Serie speciale: Unione europea (pubblicata il lunedì e il giovedì)
3ª Serie speciale: Regioni (pubblicata il sabato)
4ª Serie speciale: Concorsi ed esami (pubblicata il martedì e il venerdì)
5ª Serie speciale: Contratti pubblici (pubblicata il lunedì, il mercoledì e il venerdì)

La Gazzetta Ufficiale, Parte Seconda, “Foglio delle inserzioni”, è pubblicata il martedì, il giovedì e il sabato

Roma - Sabato, 5 febbraio 2022

Anno 163° - Numero 30

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 691 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al fi ne di ottimizzare la procedura di pubblicazione degli atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni
sono pregate di inviare, contemporaneamente e parallelamente alla trasmissione su carta, come da norma, 
anche copia telematica dei medesimi (in formato word) al seguente indirizzo di posta elettronica certifi cata: 
gazzettaufficiale@giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di trasmissione, siano chiaramente riportati gli 
estremi dell’invio telematico (mittente, oggetto e data).

Nel caso non si disponga ancora di PEC, e fi no all’adozione della stessa, sarà possibile trasmettere gli atti a: 
gazzettaufficiale@giustizia.it

S O M M A R I O

 DECRETI PRESIDENZIALI 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI 16 novembre 2021.

  Riparto del Fondo per il sostegno delle attività 
economiche particolarmente colpite dall’emer-
genza epidemiologica, tra le regioni e le pro-
vince autonome per un totale di 10 milioni di 
euro. (22A00877)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTRI 21 gennaio 2022.

  Modifica del decreto del Presidente del Con-
siglio dei ministri n. 1 del 23 marzo 2011, sullo 
stato giuridico ed economico del personale del 
Dipartimento delle informazioni per la sicurez-
za (DIS), dell’Agenzia informazioni e sicurezza 
esterna (AISE) e dell’Agenzia informazione e si-
curezza interna (AISI). (22A00794) . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 DECRETI, DELIBERE E ORDINANZE MINISTERIALI 

 Ministero dell’istruzione 

 DECRETO 16 dicembre 2021.

  Determinazione della misura dei compensi per 
i componenti e i segretari delle commissioni giu-
dicatrici dei concorsi banditi nell’anno 2020 per il 
reclutamento del personale docente delle istituzio-
ni scolastiche di ogni ordine e grado. (22A00743)  Pag. 4 

 Ministero della salute 

 ORDINANZA 4 febbraio 2022.

  Ulteriori misure urgenti in materia di conteni-
mento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 nelle Regioni Abruzzo, Calabria, Emilia 
Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Marche, Piemon-
te, Puglia, Sardegna, Sicilia e Toscana. (22A00986)  Pag. 5 



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 305-2-2022

 Ministero delle politiche agricole
alimentari e forestali 

 PROVVEDIMENTO 21 gennaio 2022.
  Modifica del disciplinare di produzione della 

denominazione «Salame Piacentino» registrata 
in qualità di denominazione di origine protetta in 
forza al regolamento (CE) n. 1107/96 della Com-
missione del 12 giugno 1996. (22A00738) . . . . . .  Pag. 8 

 PROVVEDIMENTO 21 gennaio 2022.
  Modifica del disciplinare di produzione della 

denominazione «Coppa Piacentina» registrata in 
qualità di denominazione di origine protetta in 
forza al regolamento (CE) n. 1107/96 della Com-
missione del 12 giugno 1996. (22A00739) . . . . . .  Pag. 11 

 PROVVEDIMENTO 21 gennaio 2022.
  Modifica del disciplinare di produzione della 

denominazione «Pancetta Piacentina» registrata 
in qualità di denominazione di origine protetta in 
forza al regolamento (CE) n. 1107/96 della Com-
missione del 12 giugno 1996. (22A00740) . . . . . .  Pag. 13 

 Ministero
dello sviluppo economico 

 DECRETO 18 gennaio 2022.
  Sostituzione del commissario liquidatore del-

la «Consorzio produttori agricoli – Con. Pr.A. – 
soc. coop. a r.l.», in Rovigo. (22A00741) . . . . . . .  Pag. 15 

 DECRETO 27 gennaio 2022.
  Integrazione del collegio commissariale 

dell’«Istituto di vigilanza notturna La Ronda», 
in amministrazione straordinaria. (22A00742) .  Pag. 16 

 DECRETI E DELIBERE DI ALTRE AUTORITÀ 

 Agenzia italiana del farmaco 

 DETERMINA 26 gennaio 2022.
  Regime di rimborsabilità e prezzo, a seguito 

di nuove indicazioni terapeutiche, del medicina-
le per uso umano «Elebrato Ellipta». (Determina 
n. 64/2022). (22A00745) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 17 

 DETERMINA 26 gennaio 2022.
  Regime di rimborsabilità e prezzo, a seguito 

di nuove indicazioni terapeutiche, del medicina-
le per uso umano «Trelegy Ellipta». (Determina 
n. 89/2022). (22A00746) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 19 

 DETERMINA 28 gennaio 2022.
  Aggiornamento della Nota AIFA 99 di cui alla 

determina n. DG/2/2022 del 10 gennaio 2022. 
(Determina n. DG/31/2022). (22A00744) . . . . . . .  Pag. 20 

 Comitato interministeriale
per la programmazione economica

e lo sviluppo sostenibile 

 DELIBERA 3 novembre 2021.
  Fondo sanitario nazionale 2021 - Riparto tra 

le regioni della somma destinata al finanziamen-
to di uno screening gratuito per prevenire, elimi-
nare ed eradicare il virus dell’epatite C (HCV). 
(Delibera n. 72/2021). (22A00762) . . . . . . . . . . . .  Pag. 33 

 Comitato interministeriale
per la transizione ecologica 

 DELIBERA 28 luglio 2021.
  Approvazione della proposta di Piano per la 

transizione ecologica, ai sensi dell’articolo 57-bis, 
comma 3 e seguenti, del decreto legislativo 3 apri-
le 2006, n. 152. (Delibera n. 1/2021). (22A00825)  Pag. 36 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 

 Agenzia italiana del farmaco 

 Autorizzazione all’immissione in commercio del 
medicinale per uso umano «Voriconazolo Fosun 
Pharma» (22A00747) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 39 

 Autorizzazione all’immissione in commer-
cio del medicinale per uso umano «Olanzapina 
APC» (22A00748) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 40 

 Autorizzazione all’immissione in commer-
cio del medicinale per uso umano «Ambrisentan 
Sandoz». (22A00749) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 41 

 Modifica dell’autorizzazione all’immissione in 
commercio del medicinale per uso umano «Biso-
prololo Mylan». (22A00750) . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 42 

 Modifica dell’autorizzazione all’immissione in 
commercio del medicinale per uso umano «Depo 
Provera». (22A00751) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 43 

 Modifica dell’autorizzazione all’immissione 
in commercio del medicinale per uso umano «Li-
brium». (22A00752)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 43 

 Modifica dell’autorizzazione all’immissione in 
commercio del medicinale per uso umano «Glucosio 
FKI». (22A00753)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 44 



—  III  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 305-2-2022

 Modifica dell’autorizzazione all’immissione in 
commercio del medicinale per uso umano «Sodio 
cloruro FKI». (22A00754) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 44 

 Camera di commercio, industria,
artigianato e agricoltura

di Como Lecco 

 Provvedimenti concernenti i marchi di identifica-
zione dei metalli preziosi. (22A00757) . . . . . . . . .  Pag. 45 

 Camera di commercio, industria,
artigianato e agricoltura di Torino 

 Provvedimento concernente i marchi di identifi-
cazione dei metalli preziosi. (22A00758)  . . . . . . .  Pag. 45 

 Corte suprema di cassazione 

 Comunicato concernente la nomina di un membro del 
Parlamento europeo spettante all’Italia (22A00938) . .  Pag. 45 

 Presidenza
del Consiglio dei ministri

 DIPARTIMENTO PER LE POLITICHE DELLA FAMIGLIA  

 Rivalutazione, per l’anno 2022, della misura e dei 
requisiti economici dell’assegno per il nucleo familiare 
numeroso e dell’assegno di maternità. (22A00928) .  Pag. 45 

 Provincia autonoma
di Bolzano Alto Adige 

 Nomina del commissario liquidatore della «L’Estaca 
società cooperativa sociale», in Bolzano. (22A00755)  Pag. 45 

 Scioglimento, per atto dell’autorità, della «You Can 
società cooperativa sociale», in Laives. (22A00756)  Pag. 46 



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 305-2-2022

    COMITATO INTERMINISTERIALE
PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

E LO SVILUPPO SOSTENIBILE

  DELIBERA  3 novembre 2021 .

      Fondo sanitario nazionale 2021 - Riparto tra le regioni 
della somma destinata al finanziamento di uno     screening     
gratuito per prevenire, eliminare ed eradicare il virus 
dell’epatite C (HCV).     (Delibera n. 72/2021).    

     IL COMITATO INTERMINISTERIALE
PER LA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

E LO SVILUPPO SOSTENIBILE 

 Vista la legge 23 dicembre 1996, n. 662, recante «Mi-
sure di razionalizzazione della finanza pubblica» e, in 
particolare, l’art. 1, comma 34, il quale prevede che il 
CIPE, su proposta del Ministro della salute, d’intesa con 
la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le 
regioni e le Province autonome di Trento e di Bolza-
no (di seguito Conferenza Stato-regioni), vincoli quote 
del Fondo sanitario nazionale (di seguito     FSN)     per la 
realizzazione di specifici obiettivi del Piano sanitario 
nazionale; 

 Visto il decreto-legge 30 dicembre 2019, n. 162, re-
cante «Disposizioni urgenti in materia di proroga di 
termini legislativi, di organizzazione delle pubbliche 
amministrazioni, nonché di innovazione tecnologica» 
convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 
2020, n. 8, e in particolare l’art. 25  -sexies   , commi 1, 2, 
3, il quale, allo scopo di contrastare il virus dell’epatite 
C prevede che:  

 1) al comma 1, in via sperimentale, per gli anni 
2020 e 2021, è garantito uno    screening    gratuito, desti-
nato ai nati negli anni dal 1969 al 1989, ai soggetti che 
sono seguiti dai servizi pubblici per le tossicodipenden-
ze (SerT) nonché ai soggetti detenuti in carcere, al fine 
di prevenire, eliminare ed eradicare il virus dell’epatite 
C (HCV); 

 2) al comma 2, con decreto del Ministro della salute, 
di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 
previa intesa in sede di Conferenza Stato-regioni, sono 
definiti i criteri e le modalità per l’attuazione dello    scree-
ning    di cui al comma 1; 

 3) al comma 3, agli oneri derivanti dal citato 
art. 25  -sexies  , pari a 30 milioni di euro per l’anno 2020 e 
a 41,5 milioni di euro per l’anno 2021, si provvede me-
diante utilizzo delle risorse destinate alla realizzazione di 
specifici obiettivi del Piano sanitario nazionale, ai sen-
si dell’art. 1, comma 34, della citata legge 23 dicembre 
1996, n. 662; 

 Vista l’intesa acquisita in Conferenza Stato-regioni 
sullo schema di decreto di cui al citato art. 25  -sexies  , 
comma 2, del decreto-legge n. 162 del 2019, espres-
sa in data 17 dicembre 2020 (rep. atti n. 216/CSR) e 
condizionata all’accoglimento di alcune richieste di 
modifica; 

 Vista, altresì, l’intesa acquisita in Conferenza Stato-
regioni nella medesima seduta del 17 dicembre 2020 
(rep. atti n. 226/CSR) sulla proposta del Ministro della 
salute di ripartizione tra le regioni delle somme destinate 
al finanziamento di uno    screening    gratuito per prevenire, 
eliminare ed eradicare il virus HCV, a valere sul FSN per 
gli anni 2020 e 2021; 

 Vista la proposta del Ministro della salute, trasmessa 
dal Capo di Gabinetto del Ministero della salute con nota 
n. 1194 del 22 gennaio 2021, concernente la ripartizione 
tra le regioni delle somme pari a 30 e 41,5 milioni di euro 
destinate al finanziamento di uno    screening    gratuito per 
la prevenzione, l’eliminazione e l’eradicazione del virus 
dell’epatite C (HCV), rispettivamente per gli anni 2020 
e 2021; 

 Vista la nota n. 1540 del 29 gennaio 2021, trasmes-
sa dal Capo di Gabinetto del Ministero della salute, con 
cui si chiede a questo Comitato di deliberare in merito 
al riparto di 30 milioni di euro relativi all’anno 2020, in 
quanto la somma di 41,5 milioni di euro per l’anno 2021 
potrà essere ripartita solo dopo l’approvazione del riparto 
del FSN per l’annualità 2021; 

 Viste, altresì, le successive note n. 7224 e n. 7231, 
entrambe in data 28 aprile 2021, con cui il Capo di Ga-
binetto del Ministero della salute trasmette al Ministero 
dell’economia e delle finanze lo schema di decreto inter-
ministeriale, di cui alla citata intesa in Conferenza Stato-
regioni del 17 dicembre 2020, con le quali precisa, ai fini 
dell’ulteriore corso e perfezionamento, che tale riparto ed 
i relativi criteri sono già stati oggetto di condivisione con 
l’intesa citata; 

 Vista la delibera di questo Comitato n. 34 del 29 aprile 
2021 che ha provveduto alla ripartizione della somma di 
30 milioni di euro destinata, per l’anno 2020, al finanzia-
mento per l’attuazione dello    screening    suddetto; 

 Visto il decreto del Ministro della salute, di concerto 
con il Ministro dell’economia e delle finanze, del 14 mag-
gio 2021, che detta i criteri e le modalità per l’attuazione 
dello    screening    in oggetto; 

 Vista l’intesa acquisita in Conferenza Stato-regioni 
nella seduta del 4 agosto 2021 (rep. atti n. 153/CSR) 
sulla proposta del Ministro della salute di ripartizione 
delle quote vincolate alla realizzazione degli obiettivi 
di carattere prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 
2021; 



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 305-2-2022

 Viste, altresì, le intese sulla ripartizione delle disponi-
bilità finanziarie del Servizio sanitario nazionale per l’an-
no 2021 acquisite in Conferenza Stato-regioni (rep. atti 
n. 152 e n. 203) nelle rispettive sedute del 4 agosto 2021 
e del 21 ottobre 2021; 

 Vista la nota n. 19058 del 19 ottobre 2021 con cui il 
Capo di Gabinetto del Ministero della salute ha richia-
mato la proposta in esame, già inviata con la citata nota 
n. 1194 del 22 gennaio 2021, al fine di deliberare, in rela-
zione all’annualità 2021, il riparto di 41,5 milioni di euro 
per il finanziamento dello    screening    in oggetto; 

 Vista la delibera n. 70 di questo Comitato, adottata in 
data odierna, concernente il riparto delle disponibilità fi-
nanziarie del Servizio sanitario nazionale per l’anno 2021; 

 Vista, altresì, la delibera n. 71 di questo Comitato, 
anch’essa adottata in data odierna, concernente il riparto 
delle risorse vincolate alla realizzazione degli obiettivi di 
carattere prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 2021, 
che al punto 11) della lettera   b)   ha disposto l’accantona-
mento della somma di 41,5 milioni di euro per il finan-
ziamento dello    screening    in oggetto, ai sensi del citato 
art. 25  -sexies  , comma 3, del decreto-legge n. 162 del 2019; 

 Considerato che della complessiva somma di 71,5 
milioni di euro destinati allo    screening    per il biennio 
2020-2021, la somma di 30 milioni di euro è già stata 
ripartita con la citata delibera di questo Comitato n. 34 
del 29 aprile 2021, mentre per il riparto della somma 
di 41,5 milioni di euro, relativi all’annualità 2021, si 
è provveduto ad accantonare detta somma mediante 
la sopra citata delibera CIPESS n. 71 adottata in data 
odierna; 

 Visti l’art. 34, comma 3, della legge 23 dicembre 1994, 
n. 724 recante «Misure di razionalizzazione della finanza 
pubblica», l’art. 1, comma 143 e 144, della citata legge 
n. 662 del 1996, nonché l’art. 1, comma 836, della legge 
27 dicembre 2006, n. 296 recante «Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(legge finanziaria 2007)» i quali prevedono, rispettiva-
mente, che la Regione Valle d’Aosta e le Province au-
tonome di Trento e Bolzano, la Regione Friuli-Venezia 
Giulia e la Regione Sardegna provvedono al finanzia-
mento del Servizio sanitario nazionale nei rispettivi terri-
tori senza alcun apporto a carico del bilancio dello Stato; 

 Visto, altresì, l’art. 1, comma 830, della legge 27 dicembre 
2006, n. 296, ai sensi del quale la Regione Siciliana comparte-
cipa alla spesa sanitaria con una quota pari al 49,11 per cento; 

 Tenuto conto dell’esame della proposta svolto ai sensi 
dell’art. 3 del vigente regolamento di questo Comitato, di 
cui alla delibera CIPE 28 novembre 2018, n. 82, recante 
«Regolamento interno del Comitato interministeriale per la 
programmazione economica», così come modificata dalla 
delibera CIPE 15 dicembre 2020, n. 79, recante «Regola-
mento interno del Comitato interministeriale per la program-
mazione economica e lo sviluppo sostenibile (CIPESS)»; 

 Vista la nota DIPE n. 5826 del 3 novembre 2021, predi-
sposta congiuntamente dal Dipartimento per la program-
mazione e il coordinamento della politica economica del-
la Presidenza del Consiglio dei ministri e dal Ministero 
dell’economia e delle finanze e posta a base della odierna 
seduta del Comitato; 

 Considerato che, all’apertura dell’odierna seduta, il 
Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibi-
li, prof. Enrico Giovannini, risulta essere, tra i presen-
ti, il Ministro componente più anziano e che, dunque, 
svolge le funzioni di presidente del Comitato, ai sensi 
dell’art. 4, comma 12  -quater   del decreto-legge 18 aprile 
2019, n. 32, recante «Disposizioni urgenti per il rilancio 
del settore dei contratti pubblici, per l’accelerazione de-
gli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e 
di ricostruzione a seguito di eventi sismici» convertito, 
con modificazioni, dalla legge 14 giugno 2019, n. 55; 

  Delibera:  

 1. La somma di euro 41.500.000, destinata all’effet-
tuazione di uno    screening    nazionale gratuito al fine di 
prevenire, eliminare ed eradicare il virus dell’epatite 
C (HCV), ai sensi dell’art. 25  -sexies   del decreto-legge 
30 dicembre 2019, n. 162, recante «Disposizioni ur-
genti in materia di proroga di termini legislativi, di 
organizzazione delle pubbliche amministrazioni, non-
ché di innovazione tecnologica» convertito, con modi-
ficazioni, dalla legge 28 febbraio 2020, n. 8, è ripartita 
per l’anno 2021, tra le regioni a statuto ordinario e 
la Regione Siciliana così come indicato nell’allegata 
tabella che costituisce parte integrante della presente 
delibera. 

 2. Tale somma è posta a carico del Fondo sanitario 
nazionale per l’anno 2021 ed a valere, nello specifico, 
sulle risorse all’uopo accantonate da questo Comitato 
con la delibera, adottata in data odierna, concernente la 
ripartizione delle quote vincolate alla realizzazione degli 
obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale per 
l’anno 2021. 

 Roma, 3 novembre 2021 

  Il Ministro delle infrastrutture
e della mobilità sostenibili
con funzioni di Presidente

     GIOVANNINI   

 Il segretario
   TABACCI    

  Registrato alla Corte dei conti il 28 gennaio 2022
Ufficio di controllo sugli atti del Ministero dell’economia e delle 
finanze, reg. n. 109 



—  35  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 305-2-2022

 ALLEGATO    

  

(Importi in euro)

PIEMONTE 3.118.368 145.515 3.263.883
LOMBARDIA 7.551.552 352.383 7.903.935
VENETO 3.543.857 165.369 3.709.226
LIGURIA 1.035.497 48.320 1.083.817
EMILIA ROMAGNA 3.331.228 155.447 3.486.675
TOSCANA 2.752.147 128.425 2.880.572
UMBRIA 652.762 30.460 683.222
MARCHE 1.110.074 51.800 1.161.874
LAZIO 4.518.622 210.856 4.729.478
ABRUZZO 979.183 45.692 1.024.875
MOLISE 219.183 10.228 229.411
CAMPANIA 4.331.233 202.111 4.533.344
PUGLIA 2.940.006 137.192 3.077.198
BASILICATA 399.806 18.657 418.463
CALABRIA 1.415.379 66.047 1.481.426
SICILIA * 3.601.103 1.768.502 1.832.601

TOTALE 41.500.000 1.768.502 41.500.000

FONDO SANITARIO NAZIONALE 2021

Riparto tra le Regioni della somma di 41,5 milioni di euro destinata al finanziamento di uno screening 
gratuito per prevenire, eliminare ed eradicare il virus dell'epatite C (HCV).

* La Regione Siciliana, ai sensi della normativa vigente indicata in delibera, compartecipa alla spesa sanitaria in misura 
pari al 49,11% della propria quota spettante.

IMPORTO TOTALE 
RIPARTITOREGIONI

Finanziamento al lordo della 
compartecipazione della 

Regione Siciliana

Quota di compartecipazione 
della Regione Siciliana

Riparto della quota di 
compartecipazione della 

Regione Siciliana

(Art. 25-sexies  del decreto-legge n. 162/2019 convertito, con modificazioni, dalla legge n. 8/2020)

  22A00762


